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Syfte 
Syftet med rutinen är att säkerställa en enhetlig och rättssäker handläggning av resebidrag 
och kontantersättning för gymnasieelever som är folkbokförda i någon av 
samverkanskommunerna inom Höglandsgymnasiet. 

Omfattning och målgrupp 
Rutinen gäller för Höglandsgymnasiet och omfattar elever som är folkbokförda i Eksjö, 
Nässjö, Sävsjö eller Vetlanda kommun (samverkanskommunerna). Elever som är antagna 
till skola inom Höglandsgymnasiet men folkbokförda i annan kommun omfattas inte av 
denna rutin och ska ansöka om motsvarande stöd via sin hemkommun. 

Definitioner 
• Busskort: Färdbevis för resor med kollektivtrafik. 

• Kontantersättning (anslutningsresa): Ekonomisk ersättning för del av 
resvägen, vanligtvis mellan folkbokföringsadress och närmaste hållplats. 

• Resebidrag: Ekonomisk ersättning för hela resvägen mellan 
folkbokföringsadress och skola. 
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Grundvillkor 
För att kunna beviljas resebidrag eller kontantersättning ska samtliga grundvillkor vara 
uppfyllda. Bedömning av avstånd och resväg utgår från elevens folkbokföringsadress, om 
inte annat följer av tillämpning vid växelvis boende enligt denna rutin. 

• Eleven är gymnasieelev och heltidsstuderande. 

• Rätten gäller till och med vårterminen det år eleven fyller 20 år. 

• Eleven är folkbokförd i Eksjö, Nässjö, Sävsjö eller Vetlanda kommun. 

• Avståndet mellan elevens folkbokföringsadress och hållplats respektive skola 
uppgår till minst 6 km (enkel resa), utifrån den bedömning som görs i ärendet. 
Vid växelvis boende kan bedömningen göras utifrån båda boenden enligt de 
uppgifter som lämnas i ansökan och gällande riktlinjer. 

• Eleven har inte inackorderingsbidrag eller inackorderingstillägg. 

Val av ersättningsform 
Kollektivtrafik och busskort är förstahandslösning för elevresor. När busskort inte kan 
beviljas eller när kollektivtrafik saknas eller på annat sätt omöjliggör resor mellan 
folkbokföringsadress och skola kan resebidrag eller kontantersättning beviljas. 

• Kontantersättning kan vara aktuell när eleven behöver ersättning för en del av 
resvägen, vanligtvis mellan folkbokföringsadress och närmaste hållplats (t.ex. när 
kollektivtrafik saknas på del av sträckan eller inte fungerar med skolans start-
/sluttider). 

• Resebidrag kan vara aktuell när eleven behöver ersättning för hela resvägen 
mellan folkbokföringsadress och skola (t.ex. när kollektivtrafik saknas helt eller 
när kollektivtrafiken inte ger en användbar resa). 

Ansökan och handläggning 
Ansökan om resebidrag eller kontantersättning görs via Höglandsgymnasiets e-tjänst. 
Busskort hanteras via e-tjänsten Skolstart.  

Ansökan kan lämnas av vårdnadshavare/förmyndare (för omyndig elev), myndig elev 
eller, i förekommande fall, god man eller förvaltare. Ansökan ska lämnas in senast 30 
september för hösttermin och 31 mars för vårterminen. Ansökningar som kommer in efter 
sista ansökningsdag beviljas inte för aktuell termin. Sådana ansökningar prövas vid nästa 
ansökningsperiod under förutsättning att grundvillkoren då är uppfyllda. Ansökningar 
prövas terminsvis och ärenden handläggs gemensamt inom Höglandsgymnasiet. Vid 
behov kan den sökande behöva komplettera ansökan med uppgifter eller underlag som 
styrker förutsättningarna i ärendet. 
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Beslut och dokumentation 
Beslut om resebidrag eller kontantersättning fattas utifrån uppgifterna i ansökan och en 
samlad bedömning av om villkoren i denna rutin är uppfyllda. Av beslutet ska det framgå 
vad som beviljas/avslås, under vilken tidsperiod beslutet gäller samt eventuella villkor. 
Beslut dokumenteras i ärendet och den sökande underrättas om beslutet.  

Ersättningsnivåer framgår av nämndens beslut och eventuella kompletterande anvisningar 
och anges inte i denna rutin. 

Ersättningsnivåer från 2026-08-18 
Färdväg i km mellan 
förbokföringsadress-hållplats eller 
folkbokföringsadress-skola, minst: 

Ersättningsbelopp per månad 

6 km 293 kr 
13 km 415 kr 
19 km 456 kr 
27 km 526 kr 
36 km 575 kr 
46 km  642 kr 

Utbetalning 
Ersättning betalas ut för totalt 9 månader per läsår (4 månader under höstterminen och 5 
månader under vårterminen). Utbetalning sker en gång per termin, i oktober respektive 
april.  

För omyndig elev betalas ersättning ut till vårdnadshavare/förmyndare. 

Ändrade förhållanden 
Den som ansöker om resebidrag/kontantersättning ansvarar för att utan dröjsmål meddela 
förändringar som kan påverka rätten till ersättning, till exempel avbrott i studier, flytt 
eller ändrade förutsättningar. Felaktigt utbetald ersättning kan komma att återkrävas. 
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